
 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A6.01 
 

Mix-bed, odsolovací filtry typ AQUACLEAR 
 
Odsolení procesní vody na směsném loži na bázi katex - anex. Průtočné filtry jen s napojovacími hlavicemi pro odsolení, 
demineralizaci surové (pitné) vody. Regenerace formou výměny celých filtrů. 
 
hlavní aplikace 
- vybrané systémy ÚT, chlazení 
- laboratorní aplikace, vlhčení 
- oplachy, myčky, gastronomie 
 

důležité 
- regenerace se provádí výměnou filtrů za nové 
- doba do regenerace dle měření objemu vody, nebo vodivosti vody 
- přimíchávání – pomocí instalační sady s membránovým ventilem 
- voda po úpravě není určena pro pitné aplikace  
 

základní technické údaje 
barva tanku modrá 
napojení vody 1“ 
el. napojení ne 
provozní tlak vody 0,2 - 0,8 MPa 
teplota vody, okolí 5 0C - 43 0C 

 
charakteristika filtru AQUACLEAR 
- mix-bed filtry s upínací hlavicí, napojení pomocí rychlospojek. 
- regenerace mix-bedové náplně výměnným způsobem filtru 
- instalační sady v provedení: docílení úplné / částečná demineralizace 

včetně, popř. bez měření nebo signalizace  
- výstupní kontrola kvality: měření s digitálním zobrazením výstupní hodnoty 

optická signalizace výstupní kvality 
 
AQUACLEAR 

model V-835 V-1035 V-1054 V-1354 
objem náplně mix-bed lože, l. 25  40  60  100  
hmotnost filtru, kg 29 38 55 95 
odsolovací schopnost цS/cm < 1 < 1 < 1 < 1 
zbytkový obsah solí mg/l < 1 < 1 < 1 < 1 
max. průtok přes filtr, m3/hod 0,8 1,2 1,8 1,8 
výměnná kapacita při dodržení výstupu do 20 µS/cm, m3 *)     
při tvrdosti vody 10 0dH pak objem upravené vody max., m3 3,60 4,70 7,70 13,40 
při tvrdosti vody 20 0dH pak objem upravené vody max., m3 1,70 2,10 3,50 6,00 
při tvrdosti vody 25 0dH pak objem upravené vody max., m3 1,50 1,50 2,00 3,00 
*) výměnná kapacita znamená, kolik litrů vody umí AQUACLEAR filtr demineralizovat při dodržení výstupní kvality demineralizované  
    vody pod 20 µS/cm. Poté musí být filtr odpojen a nahrazen novým, regenerovaným 
 

obj.č. V-835 V-1035 V-1054 V-1354 
  
možná další výbava úpravny za příplatek: obj.č. 
instalační napojovací sady viz. dále 
signalizace, měření kvality upravené vody viz. dále 

 
upozornění: 
- z bezpečnostních důvodů se doporučuje výstup upravené vody opatřit filtrem proti úniku filtrační hmoty. 
- není-li v místě odkanalizování podlahovou vpustí, nutno instalovat plovákový ventil jako ochranný prvek. 
- instalační schéma, rozměrová data strana 05, instalační příslušenství strana 02, 03 a 04 
 


